АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2019 № 1292
г. Вытегра

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Совершенствование муниципального
управления в Вытегорском
муниципальном районе на 2015-2020
годы»

В связи с принятием решений Представительного Собрания
Вытегорского муниципального района от 29 августа 2019 года № 247
«О внесении изменений в решение Представительного Собрания от
13.12.2018 № 150», от 30 октября 2019 года № 260 «О внесении изменений в
решение Представительного Собрания от 13.12.2018 № 150», в целях более
эффективной реализации мероприятий в сфере муниципального управления
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование
муниципального управления в Вытегорском муниципальном районе на 2015-
2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского
муниципального района от 31 декабря 2014 года № 1070 (с последующими
изменениями) следующие изменения:

1) в позиции «Объем финансового обеспечения муниципальной
программы за счет средств районного бюджета» паспорта цифры
«361 641,6», «80 575,8» заменить соответственно цифрами «367 032,7»,
«85 966,9»;

2) в разделе 3 цифры «361 641,6», «80 575,8» заменить
соответственно цифрами «367 032,7», «85 966,9»;

3) приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 1»
паспорта подпрограммы 1 цифры «47 117,8», «9141,1» заменить
соответственно цифрами «47 110,2», «9 133,5»;

5) в разделе 4 подпрограммы 1 цифры «47 117,8», «9 141,1» заменить
соответственно цифрами «47 110,2», «9 133,5»;

6) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

7) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2»
паспорта подпрограммы 2 цифры «221516,8», «52 347,9» заменить
соответственно цифрами «223 915,5», «54 746,6»;

8) в разделе 4 подпрограммы 2 цифры «221 516,8», «52 347,9» заменить
соответственно цифрами «223 915,5», «54 746,6»;

9) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции
согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

10) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 4»
паспорта подпрограммы 4 цифры «92 867,9», «19 086,8» заменить
соответственно цифрами «95 867,9», «22 086,8»;

11) в разделе 4 подпрограммы 4 цифры «92 867,9», «19 086,8» заменить
соответственно цифрами «95 867,9», «22 086,8»;

12) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции
согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Вытегорского муниципального района от 7 августа 2019 года № 895 «О
внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование
муниципального управления в Вытегорском муниципальном районе на 2015-
2020 годы»

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Руководитель Администраци А.В. Скресанов

Приложение 1
к постановлению

Администрации района
от 09.12.2019 № 1292

«Приложение 3 к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Статус Источник финансового
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

ИТОГО всего, в том числе 46843,6 48911,3 50703,1 68583,5 85966,9 66024,3

собственные доходы 40258,9 41427,6 43323,7 60651,0 72289,6 53739,7

средства областного бюджета 4661,7 5864,7 5848,3 6293,0 11452,5 10447,7
средства федерального
бюджета 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 1455,0 1619,0 1531,1 1639,5 2224,8 1836,9
Подпрограмма 1 всего, в том числе 6869,0 6424,1 7091,3 7129,8 9133,5 10462,5

собственные доходы 5379,6 4770,7 5525,8 5455,9 6874,3 8591,2

средства областного бюджета 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4
средства федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 1455,0 1619,0 1531,1 1639,5 2224,8 1836,9
Подпрограмма 2 всего, в том числе 26761,4 29642,6 30904,1 46258,4 54746,6 35602,4

собственные доходы 24283,5 26599,4 28025,4 43028,2 50132,4 32124,5

средства областного бюджета 2477,9 3043,2 2878,7 3230,2 4614,2 3477,9
средства федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 3 всего, в том числе 93,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные доходы 93,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 4 всего, в том числе 13119,6 12799,1 12707,7 15195,3 22086,8 19959,4

собственные доходы 10502,2 10012,0 9772,5 12166,9 15282,9 13024,0

средства областного бюджета 2149,4 2787,1 2935,2 3028,4 6803,9 6935,4
средства федерального
бюджета 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 5 всего, в том числе 0,0 45,5 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные доходы 0,0 45,5 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0
-

0,0

'о ч
О£РН ».

оо
'Администрация V^\-S- у»

Вытегорского \ о «  и
муниципального ) £  Ij

1 района *>’

■ кая

Приложение 2
к постановлению

Администрации района
от 09.12.2019 № 1292

«Приложение 3 к муниципальной программе 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Статус

Наименование
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1

Обеспечение
сбалансированное

ти районного
бюджета и
бюджетов
поселений,
повышение

эффективности
бюджетных
расходов и

обеспечение
реализации

муниципальной
программы

Итого
X

всего, в том
числе 6869,0 6424,1 7091,3 7129,8 9133,5 10462,5

собственные
доходы 5379,6 4770,7 5525,8 5455,9 6874,3 8591,2

средства
областного
бюджета

34,4 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
поселений 1455,0 1619,0 1531,1 1639,5 2224,8 1836,9

Финансовое
управление

всего, в том
числе 4609,4 4738,3 4965,3 5516,5 6745,4 5772,0

собственные
доходы 3810,0 3810,1 4084,8 4504,2 5094,6 4509,1

средства
областного
бюджета

34,4 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4

средства
поселений 765,0 893,8 846,1 977,9 1616,4 1228,5

всего, в том
числе 1582,0 1493,5 1433,4 1550,5 1603,4 1590,5

Ревизионная
комиссия района

собственные
доходы 892,0 768,3 748,4 888,9 995 982,1

средства
поселений 690,0 725,2 685,0 661,6 608,4 608,4

КУМИ

всего, в том
числе 353,6 120,0 76,3 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 353,6 120,0 76,3 0,0 0,0 0,0

Администра­
всего, в том
числе 324,0 72,3 616,3 62,8 784,7 3100,0

ция района собственные
доходы 324,0 72,3 616,3 62,8 784,7 3100,0

Укрепление
доходной базы

консолидированно
го бюджета

района и
оптимизация

расходов в целях
обеспечения
исполнения
районного
бюджета

Итого

всего, в том
числе 677,6 192,3 963,4 62,8 784,7 3100,0

собственные
доходы 677,6 192,3 963,4 62,8 784,7 3100,0

Администра­
всего, в том
числе 324,0 72,3 616,3 62,8 784,7 3100,0

Основное
мероприятие 1

ция района
1 собственные

доходы 324,0 72,3 616,3 62,8 784,7 3100,0

КУМИ

всего, в том
числе 353,6 120,0 76,3 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 353,6 120,0 76,3 0,0 0,0 0,0

Финансовое
управление

всего, в том
числе 0,0 0,0 270,8 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 270,8 0,0 0,0 0,0

всего, в том
числе 5204,0 5146,8 4965,0 5341,4 6139,6 5631,7

Итого собственные
доходы 3749,0 3625,3 3533,9 3800,1 4036,2 3893,3

Обеспечение
бюджетного

средства
поселений 1455,0 1521,5 1431,1 1541,3 2103,4 1738,4

процесса в части
исполнения

всего, в том
числе 1582,0 1493,5 1433,4 1550,5 1603,4 1590,5

Основное
мероприятие 2

районного
бюджета в

Ревизионная
комиссия района 2,3 собственные

доходы 892,0 768,3 748,4 888,9 995,0 982,1

соответствии с
бюджетным

средства
поселений 690,0 725,2 685,0 661,6 608,4 608,4

законодательство
м

всего, в том
числе 3622,0 3653,3 3531,6 3790,9 4536,2 4041,2

Финансовое
управление

собственные
доходы 2857,0 2857,0 2785,5 2911,2 3041,2 2911,2

средства
поселений 765,0 796,3 746,1 879,7 1495,0 1130,0

Основное
мероприятие 3

Формирование и
публикация в

открытых Финансовое
управление

всего, в том
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

источниках
информации о

бюджетном
процессе в районе

4
собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение
деятельности
Финансового

управления, как
ответственного

всего, в том
числе 987,4 1085,0 1162,9 1725,6 2209,2 1730,8

Основное
мероприятие 4 Итого 5,6 собственные

доходы 953,0 953,1 1028,5 1593,0 2053,4 1597,9

исполнителя
муниципальной

средства
поселений 0,0 97,5 100,0 98,2 121,4 98,5

программы,
организация и
осуществление

контроля за
соблюдением

законодательства
РФ при

использовании
средств районного
бюджета, а также

материальных
ценностей,

находящихся в
муниципальной
собственности

Финансовое
управление

средства
областного
бюджета

34,4 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4

всего, в том
числе 987,4 1085,0 1162,9 1725,6 2209,2 1730,8

собственные
доходы 953,0 953,1 1028,5 1593,0 2053,4 1597,9

средства
поселений 0,0 97,5 100,0 98,2 121,4 98,5

средства
областного
бюджета

34,4 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4

» .

Приложение 3
к постановлению

Администрации района
от 09.12.2019 № 1292

«Приложение 3 к муниципальной программе 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета

Статус

Наименование
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 2

Совершенствован
не структуры

поселений,
входящих в состав

района, и
поддержание
устойчивого
исполнения
бюджетов

поселений на
2015-2020 годы

Итого X

всего, в том числе 26761,4 29642,6 30904,1 46258,4 54746,6 35602,4

собственные
доходы 24283,5 26599,4 28025,4 43028,2 50132,4 32124,5

средства
областного
бюджета

2477,9 3043,2 2878,7 3230,2 4614,2 3477,9

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 1 всего, в том числе 0,0 0,0 2774,3 4286,9 61,0 0,0

района собственные
доходы 0,0 0,0 2774,3 4286,9 61,0 0,0

Финансовое
управление 1

всего, в том числе 26761,4 29642,6 28129,8 41971,5 54685,6 35602,4

собственные
доходы 24283,5 26599,4 25251,1 38741,3 50071,4 32124,5

средства
областного
бюджета

2477,9 3043,2 2878,7 3230,2 4614,2 3477,9

Основное
мероприятие 1

Выравнивание
бюджетной

обеспеченности
поселений

Итого

1

всего, в том числе 22459,4 25093,2 23949,9 23291,0 25548,7 25877,9

собственные
доходы 19981,5 22050,0 21071,2 20060,8 22044,2 22803,5

средства
областного
бюджета

2477,9 3043,2 2878,7 3230,2 3504,5 3074,4

Финансовое
управление

всего, в том числе 22459,4 25093,2 23949,9 23291,0 25548,7 25877,9

собственные
доходы 19981,5 22050,0 21071,2 20060,8 22044,2 22803,5

средства
областного
бюджета

2477,9 3043,2 2878,7 3230,2 3504,5 3074,4

Основное
мероприятие 2

Поддержка мер по
обеспечению

сбалансированное
ти бюджетов

поселений

Итого

1

всего, в том числе 3202,0 2901,4 4179,9 18680,5 29136,9 9724,5

собственные
доходы 3202,0 2901,4 4179,9 18680,5 28027,2 9321,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 1109,7 403,5

Финансовое
управление

всего, в том числе 3202,0 2901,4 4179,9 18680,5 28027,2 9321,0

собственные
доходы 3202,0 2901,4 4179,9 18680,5 28027,2 9321,0

средства
областного 0,0 0,0 0,0 0,0 1109,7 403,5

бюджета

Основное
мероприятие 3

Решение вопросов
местного

значения, в т.ч.
межмуниципально

го характера

Итого

1

всего, в том числе 1100,0 1648,0 2774,3 4286,9 61,0 0,0

собственные
доходы 1100,0 1648,0 2774,3 4286,9 61,0 0,0

Финансовое
управление

всего, в том числе 1100,0 1648,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 1100,0 1648,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
района

всего, в том числе 0,0 0,0 2774,3 4286,9 61,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 2774,3 4286,9 61,0 0,0

Приложение 4
к постановлению

Администрации района
от 09.12.2019 № 1292

«Приложение 3 к муниципальной программе 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета

Статус

Наименование
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 4

Повышение
доступности

государственных
и муниципальных

услуг на
территории

Вытегорского
муниципального
района на 2015-

2020 годы

Итого
X

всего, в том
числе 13119,6 12799,1 12707,7 15195,3 22086,8 19959,4

собственные
доходы 10502,2 10012,0 9772,5 12166,9 15282,9 13024,0

средства
областного
бюджета

2149,4 2787,1 2935,2 3028,4 6803,9 6935,4

средства
федерального
бюджета

468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

КУМИ всего, в том
числе 6102,7 985,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 1

Основное
мероприятие 2

Администрация
района

Финансовое
управление

Обеспечение
предоставления

государственных
и муниципальных

услуг в
Вытегорском
районе, в том

числе через МКУ
"МФЦ"

Создание
удаленных

рабочих мест по
предоставлению
государственных
и муниципальных

Итого

Администрация
района

собственные
доходы 6102,7 985,6 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том
числе 6950,6 11743,5 12598,9 15085,3 21866,8 19819,4

собственные
доходы 4333,2 8956,4 9663,7 12056,9 15062,9 12884,0

средства
областного
бюджета

2149,4 2787,1 2935,2 3028,4 6803,9 6935,4

средства
федерального
бюджета

468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том
числе 66,3 70,0 108,8 108,8 110,0 140,0

собственные
доходы 66,3 70,0 108,8 110,0 220,0 140,0

всего, в том
числе 5798,9 10794,5 12020,7 14383,3 19777,9 16909,4

собственные
доходы 3649,5 8007,4 9085,5 11354,9 12974,0 9974,0

средства
областного
бюджета

2149,4 2787,1 2935,2 3028,4 6803,9 6935,4

всего, в том
числе 5798,9 10794,5 12020,7 14383,3 19777,9 16909,4

собственные
доходы 3649,5 8007,4 9085,5 11354,9 12974,0 9974,0

средства
областного
бюджета

2149,4 2787,1 2935,2 3028,4 6803,9 6935,4

всего, в том
числе 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

услуг в
Вытегорском

районе

бюджета

Администрация
района

всего, в том
числе 468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 3

Обеспечение
деятельности КУ

BMP "АХС"
КУМИ 2

всего, в том
числе 6102,7 985,6 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 6102,7 985,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 4

Развитие сетевой
и серверной

инфраструктуры
органов местного
самоуправления

Вытегорского
муниципального

района, внедрение
современных

средств
коммуникаций

Итого

3,4

всего, в том
числе 750,0 1019,0 687,0 812,0 2308,9 3050,0

собственные
доходы 750,0 1019,0 687,0 812,0 2308,9 3050,0

Администрация
района

всего, в том
числе 683,7 949,0 578,2 702,0 2088,9 2910,0

собственные
доходы 683,7 949,0 578,2 702,0 2088,9 2910,0

Финансовое
управление

всего, в том
числе 66,3 70,0 108,8 110,0 220,0 140,0

собственные
доходы 66,3 70,0 108,8 110,0 220,0 140,0